事 務 連 絡

令和４年 11 月 17 日

別記 御中

厚生労働省老健局 高 齢 者 支 援 課

認知症施策・地域介護推進課

老 人 保 健 課

「冬の Digi田甲子園」の公募開始について

貴団体におかれましては、平素から、介護保険行政の推進につきまして御理解、御協力を

賜り、厚く御礼申し上げます。

今般、内閣官房では「夏の Digi田（デジデン）甲子園」に引き続き、企業や団体など民間

分野の幅広い主体を対象として、デジタルの活用により、地域の個別課題を実際に解決し、

住民の暮らしの利便性と豊かさの向上や、地域の産業振興につながっている事例を募集し、

全国での取組事例の加速化と横展開を目指して、「冬の Digi田甲子園」（※）の公募を 10

月 28日より開始しております。

※「冬の Digi田甲子園」

デジタル田園都市国家構想を全国津々浦々で力強く進めていくため、構想実現に向け

た機運醸成を図る観点から、幅広く民間企業や団体など様々な主体の取組を募集し、有

識者による審査及び国民によるインターネット投票を行った上で、特に優れたものを内

閣総理大臣賞として表彰します。（別添を御参照ください。）

本通知につきまして、可能な範囲で結構ですので、会員の皆様に共有頂き、御関心があり

ましたら、ぜひ御応募頂ければ幸いです。

≪「冬の Digi田甲子園」（内閣官房ホームページ）≫

  https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/digitaldenen/archives/koushien/index.html

御協力の程、宜しくお願いいたします。

https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/digitaldenen/archives/koushien/index.html
https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/digitaldenen/archives/koushien/index.html

（別記）

公益社団法人 全国老人保健施設協会

一般社団法人 日本慢性期医療協会

日本介護医療院協会

公益社団法人 日本看護協会

公益財団法人 日本訪問看護財団

一般社団法人 全国訪問看護事業協会

一般社団法人 全国デイ・ケア協会

一般社団法人 日本訪問リハビリテーション協会

一般社団法人 日本リハビリテーション病院・施設協会

一般社団法人 日本言語聴覚士協会

一般社団法人  日本作業療法士協会

公益社団法人  日本理学療法士協会